[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Plenário Arno Bottermund

Gabinete da Presidência

PROJETO DE RESOLUÇÃO DE ALTERAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO

Nº 02, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
Altera o art. 76 da Resolução nº 19, de 14 de dezembro de 2004, que trata do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre.

Art. 1º Altera o art. 76 da Resolução nº 19, de 14 de dezembro de 2004, que trata do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre.

Art. 2º O art. 76 da Resolução nº 19, de 14 de dezembro de 2004, passará a ter vigência com a seguinte redação:

“Art. 76. As Sessões Ordinárias serão realizadas semanalmente, nas segundas-feiras, com início às 19h (dezenove horas). Quando a data recair em feriado ou ponto facultativo, as sessões serão transferidas para o primeiro dia útil.

Parágrafo único. No período de recesso, o horário das sessões será definido pela Comissão Representativa.”

Art. 3º Mantêm-se inalteradas as demais disposições consignadas na Resolução nº 19, de 14 de dezembro de 2004.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Resolução nº 51, de 16 de maio de 2013.
Sala de Sessões, 12 de março de 2018.
Autógrafo:

                             ___________________________________
Dario Venzke
Presidente da Câmara de Vereadores